

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

240

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Secretaria Municipal da Fazenda  
Departamento de Compras e Licitações

Registro de Preços Presencial nº 46/2019

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: SERVIÇO MAO DE OBRA MECÂNICA GERAL (VEÍCULO LEVES, DUCATOS E DUBLOS)  
Quantidade: 1.740  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 56,0000  
Valor Final: 28,0000  
Valor Total: 48.720,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:02 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: MARCELO ASCOLI  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0002  
Descrição: SERVIÇO MAO DE OBRA MECÂNICA GERAL (ONIBUS E MICRO ONIBUS)  
Quantidade: 880  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 89,4500  
Valor Final: 50,0000  
Valor Total: 44.000,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:02 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: MARCELO ASCOLI  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0003  
Descrição: SERVIÇO MAO DE OBRA MECÂNICA GERAL(CAMINHÕES)  
Quantidade: 960  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 87,7000  
Valor Final: 55,0000  
Valor Total: 52.800,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:07 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: OFICINA DO ADE LTDA  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0004  
Descrição: SERVIÇO MAO DE OBRA PARTE ELÉTRICA, ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO (LEVES, DUCATOS E DUBLOS)  
Quantidade: 1.144  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 73,3300  
Valor Final: 53,0000  
Valor Total: 60.632,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:12 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: AIRTON JOSÉ SARTORI ME  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0005  
Descrição: SERVIÇO MAO DE OBRA PARTE ELÉTRICA, ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO(ONIBUS E MICRO-ONIBUS)  
Quantidade: 572  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 73,3300  
Valor Final: 49,0000  
Valor Total: 28.028,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:12 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: AIRTON JOSÉ SARTORI ME  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0006  
Descrição: SERVIÇO DE MAO DE OBRA PARTE ELÉTRICA, ELETRÔNICA E REFRIGERAÇÃO (CAMINHÕES)  
Quantidade: 794  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 73,3300  
Valor Final: 49,0000  
Valor Total: 38.906,0000

Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:12 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: AIRTON JOSÉ SARTORI ME  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0007  
Descrição: SERVIÇO DE MAO DE OBRA DE SOLDA (MATERIAIS, SOLDA MIG , OXIGÊNIO OU ELÉTRICA) (VEÍCULOS LEVES E PESADOS)  
Quantidade: 1.068  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 146,5000  
Valor Final: 90,0000  
Valor Total: 96.120,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:02 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: MARCELO ASCOLI  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0008  
Descrição: SERVIÇO DE AO DE OBRA TORNO (VEÍCULOS LEVES E PESADOS)  
Quantidade: 316  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 74,7500  
Valor Final: 65,0000  
Valor Total: 20.540,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:07 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: OFICINA DO ADE LTDA  
Marca: SERVIÇO

---

Item: 0009  
Descrição: SERVIÇO FUNILARIA(SERVIÇO, MATERIAIS, MENOS TINTA)(VEÍCULOS LEVES E PESADOS)  
Quantidade: 2.079  
Unidade de Fornecimento: Hora  
Valor Referência: 70,3300  
Valor Final: 48,0000  
Valor Total: 99.792,0000  
Situação: Homologado em 27/09/2019 16:46:07 Por: Valdir José Zasso  
Nome da Empresa: OFICINA DO ADE LTDA  
Marca: SERVIÇO

---

  
\_\_\_\_\_  
Valdir José Zasso  
Autoridade Competente (Ordenador)